UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số: 658 /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày 11 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Hội khỏe Phù Đổng

tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 19/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc thành lập Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lai

Châu lần thứ IX năm 2024; Quyết định số 02/QĐ-BCĐHKPĐ ngày 05/3/2024

của Ban Chỉ đạo HKPĐ tỉnh Lai Châu lần thứ IX phân công nhiệm vụ các thành

viên Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024;

Quyết định số 03/QĐ-BCĐHKPĐ ngày 05/3/2024 của Ban Chỉ đạo HKPĐ tỉnh

Lai Châu lần thứ IX thành lập Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lai Châu

lần thứ IX năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 4375/KH-UBND ngày 13/11/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng  tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024; Kế

hoạch số 01/KH-BTC ngày 08/3/2024 của Ban Tổ chức HKPĐ tỉnh Lai Châu về kế

hoạch chi tiết triển khai các nhiệm vụ tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lai Châu

lần thứ IX năm 2024.

Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu xây dựng kế hoạch triển khai thực

hiện các nhiệm vụ tại Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh lần thứ IX năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh

môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm hỗ trợ tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh

Lai Châu lần thứ IX năm 2024 diễn ra an toàn, theo kế hoạch.

2. Kế hoạch phải được triển khai đồng, phối hợp chặt chẽ, thống nhất,

hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị, UBND xã, phường có liên quan trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tuyên truyền tới Nhân dân trên địa bàn về thời gian, địa điểm tổ chức

HKPĐ tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024 (theo Phụ lục đính kèm).

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới toàn thể Nhân dân trong công tác hỗ

trợ tổ chức HKPĐ tỉnh Lai Châu lần thứ IX (chấp hành nghiêm chỉnh trật tự

đô thị, an toàn giao thông, an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh hè phố…, đặc

biệt khu vực tổ chức khai mạc, bế mạc và thi đấu các môn tại HKPĐ).

2. Chỉ đạo đảm bảo trật tự đô thị đường vào sân vận động thành phố Lai

Châu thông thoáng, (đặc biệt khu vực cổng sân vận động).

2

3. Chỉ đạo đơn vị có liên quan trong công tác đảm bảo vệ sinh trong và

ngoài khu vực sân vận động, trước, trong và sau tổ chức Hội khỏe Phù Đổng.

4. Chỉ đạo đảm bảo các điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn,

góp phần nâng cao sức khỏe của các vận động viên để tham gia thi đấu.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đội Trật tự Đô thị thành phố

Phối hợp với UBND phường Đoàn Kết bố trí phương tiện, cử cán bộ tham

gia đảm bảo trật tự đô thị đường vào sân vận động khu vực chợ Đoàn Kết thông

thoáng, thuận lợi cho cán bộ, học sinh tham gia Khai mạc, thi đấu và bế mạc Hội

khỏe Phù Đổng (đặc biệt khu vực cổng sân vận động).

2. Phòng Tài nguyên môi trường thành phố

Chỉ đạo đơn vị vệ sinh môi trường đảm bảo công tác vệ sinh môi trường,

thu gom rác thải tại khu vực đường vào sân vận động thành phố Lai Châu ( Khu

vực chợ Đoàn Kết) trước, trong và sau Hội khỏe phù đổng.

3. Trung tâm Y tế thành phố

- Cử cán bộ có chuyên môn tham gia phục vụ chăm sóc sức khỏe cho các

lực lượng tham gia tại các điểm thi đấu trong HKPĐ (nếu được trưng tập).

- Phối hợp với Chi cục An toàn Vệ sinh thực phẩm tỉnh tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát an toàn vệ sinh thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh ăn

uống trên địa bàn tỉnh, nhất là khu vực diễn ra luyện tập và thi đấu HKPĐ.

4. Công an thành phố

Chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an ninh – trật tự, an toàn xã hội, an

toàn giao thông trong quá trình tổ chức Hội khỏe phù đổng.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

- Chỉ đạo các đơn vị trường, giáo viên trực thuộc Phòng GD&ĐT được trưng

tập tham gia các nhiệm vụ tại Hội khỏe phù đổng tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024

chủ động trong thực hiện nhiệm vụ, hoàn thành tiến độ, hiệu quả công việc được

giao.

- Chỉ đạo trường THCS Đoàn Kết bố trí học sinh dọn vệ sinh khu vực trong

sân vận động thành phố Lai Châu trước, trong và sau Hội khỏe Phù Đổng.

6. Ủy ban nhân dân phường xã, phường

- Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, kế hoạch tổ chức Hội khỏe

phù đổng tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu

trên hệ thống loa truyền thanh không dây tại các tổ dân phố, bản; vận động

Nhân dân trên địa bàn tham gia tích cực cổ vũ, hỗ trợ các hoạt động Hội khỏe

phù đổng được tổ chức tại tỉnh Lai Châu lần thứ IX (chấp hành nghiêm chỉnh

trật tự đô thị, an toàn giao thông, an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh hè

phố…, đặc biệt khu vực tổ chức khai mạc, bế mạc và thi đấu các môn tại Hội

khỏe phù đổng).

3

- Giao Ủy ban nhân dân phường Đoàn Kết:

+ Phối hợp với các cơ quan chuyên môn trong công đảm bảo trật tự đô thị, vệ

sinh môi trường xung quanh sân vận động và chợ Đoàn Kết thành phố Lai Châu.

+ Vận động các hộ kinh doanh tại chợ Đoàn Kết (đặc biệt là các hộ kinh

doanh khu vực gần cổng chính sân vận động) không bày, bán hàng dưới lòng đường,

trước cổng sân vận động, đảm bảo giao thông thông suốt, thuận lợi cho cán bộ, học

sinh tham gia Hội khỏe phù đổng; giữ  gìn vệ sinh  đảm bảo mỹ quan đô thị trong và

ngoài sân vận động.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Hội khỏe Phù

Đổng cấp tỉnh lần thứ IX năm 2024, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan, UBND các xã phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đ/c Trưởng ban BCĐ HKPĐ tỉnh;

- Đ/c Trưởng ban BTC HKPĐ tỉnh;

- TT. Thành ủy-HĐND-UBND (b/c);

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Các trường TH, THCS, TH&THCS;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Đình Tiến

4

Phụ lục
LỊCH HOẠT ĐỘNG CHÍNH

CỦA HKPĐ TỈNH LAI CHÂU LẦN THỨ IX NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày       /3/2024 của UBND thành phố Lai)

Thời gian Nội dung Địa điểm thi đấu

Từ 14h00’

ngày17/3 đến ngày 25/3

Thi đấu các môn:

- Bóng đá (nam THCS,

nam THPT), Bóng

chuyền, Điền kinh, Bắn

nỏ, Đẩy gậy, Kéo co.

- Sân Vận động thành phố

Lai Châu.

Thi đấu môn: Cờ vua

- Hội trường TT Huấn

luyện và thi đấu TDTT

tỉnh Lai Châu.

Thi đấu các môn:

- Cầu lông, Đá cầu.

- Nhà thi đấu đa năng

LĐLĐ tỉnh .

Thi đấu môn: Bóng đá

nữ THPT
- Sân Bóng đá LĐLĐ tỉnh

Từ 14h00’ Ngày 20/3
Sơ duyệt Chương trình

Khai mạc

Sân Vận động thành phố

Lai Châu

Từ 14h00’ Ngày 21/11
Tổng duyệt Chương

trình Khai mạc

Sân Vận động thành phố

Lai Châu.

Từ 7h00’ Ngày 22/3

Khai mạc HKPĐ tỉnh

Lai Châu lần thứ IX

năm 2024

- Sân Vận động thành phố

Lai Châu.

15h’00 Ngày 25/3

Bế mạc HKPĐ tỉnh Lai

Châu lần thứ IX năm

2024

- Sân Vận động thành phố

Lai Châu.

		2024-03-13T15:47:05+0700

		2024-03-13T16:23:48+0700